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Syfte och omfattning 
Dokumentet beskriver korrekt registrering i akutliggaren för att följa tid till läkare (TTL) över tid. 

Rutinen vänder sig till samtlig personal som bemannar akutmottagningen vid Akademiska sjukhuset. 

Bakgrund 
Det finns risk för stora variationer i hur TTL registreras i akutliggaren på akutmottagningen. Det leder 

till nedanstående problem: 

1. Felaktig statistik publiceras.  

2. När förbättringar görs för att korta TTL finns svårigheter att följa upp resultatet korrekt.  

3. Vi mäts nationellt på TTL och jämförs med andra akutmottagningar. Eftersom statiken är 

missvisande är det omöjligt att får en korrekt nationell jämförelse. 

Beskrivning 
Definition av tid till läkare enligt Socialstyrelsens föreskrifter- uppgifter till patientregistret 

”Datum och klockslag då läkare utreder patienten och gör en första beslutsgrundande bedömning om 

ev. fortsatt undersökning eller behandling” 

Definitionen innebär att om prover eller undersökningar är ordinerade så har patienten en pågående 

handläggning dvs. det ska finnas ett läkarnamn uppsatt i akutliggaren.  

50% av patienterna ska ha träffat en läkare inom en timme. I de fall väntetiden överstiger en timme 

ska patienten triageras av sjuksköterska. När patienten är triagerad måste den medicinska 
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angelägenhetsgraden följas. Det innebär att den patienten med högst angelägenhetsgrad måste 

prioriteras dvs. handläggas först. 

Det är läkaren själv som registrerar sitt namn och tid, bortsett från på akutrummet där 

sjuksköterskan eller undersköterskan gör registreringen i akutliggaren. 

Det går att korrigera tid och läkarnamn i efterhand. Efterregistreringen görs genom att högerklicka i 

kolumnen Läkare för aktuell patient. I fönstret som öppnas kan läkarnamn samt tidpunkt anges. 

Avsluta med Spara och stäng. Alternativt kan efterregistreringen göras i Vårdkontaktsinformation, i 

området längst upp till höger, angivet Vårdpersonal.  

Vid akutlarm 
För att korrekt dokumentera ledtider till ansvarig läkare för de patienter som kommer in som larm 

gäller följande: 

Sjuksköterskan eller undersköterskan (ssk/usk) på akutrummet ska kontrollera att läkarnamn finns 

uppsatt på patient i akutliggaren. I de fall läkarnamn saknas eller har en felaktig tid registrerad ska 

ssk/usk gå in och efterregistrera läkarnamn och korrekt handläggningstid för läkarkontakt. 

Beskrivningen omfattar främst de larm på akutmottagningen som antas kräva narkosberedskap, dvs 

Akutlarm vuxen och Akutlarm barn, Traumalarm nivå 1, Öronlarm och Urakut sectio. Ansvarig läkare 

för dessa larm är: 

 Akutlarm vuxen: medicinjour A, alternativt primärjour kirurgi vid kirurgiska åkommor 

 Akutlarm barn: barnmedicinjour, alternativt medicinjour A  

 Traumalarm nivå 1: primärjour kirurgi, alternativt mellanjour kirurgi 

 Barntraumalarm nivå 1: barnkirurg mellanjour, alternativt kirurg primärjour eller mellanjour 

 Öronlarm: Öronjour, alternativt medicinjour A 

 Urakut sectio: gyn förlossningsjour 

Roller och ansvar 
Verksamhetschefen för VO akutsjukvård och internmedicin har ett övergripande ansvar för att följa 

upp TTL. 

MLA för kirurgdelen, medicindelen, ortopeddelen och kardiologi på akutmottagningen ansvarar för 

att: 

 Informera berörda läkare. 

 Hålla rutinen uppdaterad. 

 Följa upp och revidera arbetssättet vid behov 

Avdelningschef för akutmottagningen ansvarar för att: 

 Lokalt informera om rutinen och skapa förutsättningar så att rutinen kan följas. 

Samtlig berörd personal som bemannar akutmottagningen samt ansvar för att: 

 Följa rådande rutin. 

 Meddela ev. felaktigheter/avvikelser till respektive MLA eller närmaste chef. 
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Referenser 
Akuta larm på Akademiska sjukhuset 

Ansvarsfördelning för larmkategorierna, akuta larm, på Akademiska sjukhuset  
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